
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЛЕВОРОССОШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

 ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 от 09 января 2023 года     

с. Левая Россошь                                             № 1 

 

Об утверждении плана нормотворческой деятельности 

администрации Левороссошанского сельского поселения 

Каширского муниципального района  

Воронежской области на 2023 год 
 

 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в организации нормотворческой деятельности администрации 

Левороссошанского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План нормотворческой деятельности 

администрации Левороссошанского сельского поселения на 2023 год. 

 

          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

обнародования и подлежит опубликованию в периодическом печатном 

средстве массовой информации администрации Левороссошанского 

сельского поселения Каширского муниципального района «Муниципальный 

Вестник» и размещению на официальном сайте администрации 

Левороссошанского сельского поселения Каширского муниципального 

района в сети Интернет. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

 

 

Глава администрации 

Левороссошанского сельского поселения                              Р.В. Пигарев 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Левороссошанского сельского поселения 

от 09.01.2023 г. № 1 

  

ПЛАН 
нормотворческой деятельности 

администрации Левороссошанского сельского поселения  

на 2023 год 

№ 

п/п 

Наименование Срок 

исполнен

ия 

Исполнитель 

1. Отчет главы администрации 

сельского поселения о результатах 

его деятельности и о деятельности 

администрации за год 

февраль Глава администрации 

сельского поселения 

Ведущие специалисты 

2. Внесение изменений и дополнений в 

нормативно –правовые акты 

администрации Левороссошанского 

сельского поселения 

В течение 

года 

Ведущий специалист 

администрации 

3. Приведение муниципальных 

правовых актов в соответствии с 

изменениями действующего 

законодательства 

В течение 

года 

Ведущий специалист 

администрации 

4. О реализации мер по 

противодействию коррупции 

В течение 

года  

Глава администрации 

сельского поселении 

5. Об утверждении стоимости 

гарантированного перечня услуг по 

погребению на территории 

Левороссошанского сельского 

поселения 

Январь-

февраль  

Ведущий специалист 

администрации 

6. Работа по протестам, представлениям 

прокуратуры Каширского района 

Воронежской области 

В течение 

года 

Ведущий специалист 

администрации 

7. О мерах по обеспечению безопасного 

пропуска весеннего половодья на 

территории муниципального 

образования «Левороссошанское  

сельское поселение» 

Февраль - 

март 

младший инспектор 

администрации 



8. О подготовке к пожароопасному 

сезону и предотвращению 

возможных чрезвычайных ситуаций 

на территории Левороссошанского 

сельского поселения 

Апрель – 

май, 

сентябрь 

младший 

инспектор 

администрации 

9. О проведении месячников по 

благоустройству, озеленению и 

улучшению санитарного состояния 

территории  

с. Левая Россошь 

 

Май; 

Октябрь.  

Глава администрации 

сельского поселения 

Работники сельской 

администрации и 

подведомственного 

учреждения 

10 Об обеспечении безопасности на 

водных объектах на территории 

Левороссошанского сельского 

поселения в летний период 2023 г.  

май младший инспектор 

администрации 

11 О присвоении адресов объектам 

недвижимости и земельным участкам 

В течении 

года по 

необходи

мости 

Ведущий специалист 

администрации 

12 Решение «Об утверждении отчета об 

исполнении бюджета за 2022 год» 

 

апрель Глава сельского 

поселения; 

Главный специалист 

администрации 

 
13 

Решение «О внесении изменений в 

решение Совета народных депутатов 

Левороссошанского сельского 

поселения «О бюджете 

Левороссошанского сельского 

поселения Каширского 

муниципального района 

Воронежской области на 2023год и 

на плановый период 2024 и 2025 

годы» 

В течение 

года по 

мере 

необходи

мости 

Глава сельского 

поселения; 

Главный специалист 

администрации 

14 Согласование показателей 

эффективности развития 

Левороссошанского сельского 

поселения 

ноябрь Глава администрации  

сельского поселения; 

Главный специалист 

администрации. 

15 Принятие проекта решения «О 

бюджете Левороссошанского 

Ноябрь  Глава сельского 

поселения; 



сельского поселения Каширского 

муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годы 

Ведущий специалист 

администрации 

16 Решение «О внесении изменений в 

Устав Левороссошанского сельского 

поселения» 

В течение 

года по 

необходи

мости 

Глава сельского 

поселения; 

Ведущий специалист 

администрации 

17 Внесение изменений в 

муниципальные программы 

Левороссошанского сельского 

поселения 

В течение 

года  

по 

необходи

мости 

Главный специалист  

администрации 

18 Постановление об отмене 

особо противопожарного режима на 

территории Левороссошанского 

сельского поселения 

 

Ноябрь  Ведущий специалист 

администрации 

19 Постановления о внесении 

изменений в утвержденные 

административные регламенты. 

 

В течение 

года 

Ведущий специалист 

администрации 

20 О мерах по усилению пожарной 

безопасности при проведении 

новогодних и рождественских 

мероприятий 

Декабрь  младший инспектор 

администрации 

21 Разработка Плана 

нормотворческой деятельности адми-

нистрации Левороссошанского 

сельского поселения на 2024 год 

Декабрь  Ведущий специалист 

администрации 

22 Решение «О бюджете 

Левороссошанского сельского 

поселения Каширского 

муниципального района 

Воронежской области на 2024 год и 

на плановый период 2025 и 2026 

годы 

Декабрь Глава сельского 

поселения;  

Главный специалист 

администрации 

 


